¶ In his libertatem radicalē capi-
 riri pōt. cum omnimoda necessitate qd facile p. q. Deū nati et
 nec. sciri cogit oīa possibilē : et tm. eius cogitō dicit indifferens
 2. n. necessitatē uolūtatē, q. e. tm. indifferentia capi ob. : q. n.
 nit n. unius actus diu. intell. ob. cum actibus eibus iuenien-
 tibus et disiuuentibus q. hēt tale ob. : q. indifferentia cognitiōis,
 seu cogitō indifferens . I. q. n. necessitatē uolūtatē pot. in se eē nec.
 app. n. e. in intell. p. e. libertas ferat ad tm. radicalē, ut lib.

est radicalis, pot est in omnimoda necessitate

Oppositam sententiam tenent Durandus et
 Paludanus asserentes libertatem facti esse in intellectu et in voluntate et.
 Factus est Scetus et alij reprobatores docentes intellectum nullum nisi esse liberum
 Pugnabitur 1.° intellectus est liberum per intellectum : 2.° intellectus est magis
 bonus quam sit voluntas : sed illa pro est magis libera quam est factus liber
 : 3.° intellectus, sed intellectus est factus liber ista uterque resolutionem

Distinguendo autem voluntas et factus
 libera per intellectum tanquam per causam factam libertatis nego : tanquam
 per individuum secundum animam. Et nego istam partem et secundo Mein. 2.° sequitur
 et nego ultimam istam sicut in 1.° et factus visibilis per adm-
 inistrationem et sequatur esse visibilis, quia per supponat administrationem. sic
 non est factus libera idem 2.° est intellectus, et sequatur esse liber
 quia per supponat intellectum et est passio homini prior quam sit in volun-
 tate et per iam est factus liber radicalis per 2.° iam est factus liber factus

Pugnabitur 2.° libertas est individua. atque
 in diuina est maior in intellectu quam in voluntate : 3.° maior libertas asseritur
 factus sit in intellectu quam in voluntate. pro Mein. 3.° individua voluntatis
 pendet ab individua intellectu et contra : 4.° in diuina intellectu maior est quam
 individua voluntatis.

Distinguendo namque libertas radicalis
 et individua. Libertas factus est individua factus, ista maior

Dicitur radicali & indiciu facti, & libertas facti e indiciu obliu
 nego Mei. Dein distinguo Meis: scdo de indiciu obliu: nego de-
 facti q. in inter nalla dabo indiciu facti ut p. b. c. m. supra q. a
 1. On nego oim ad p. b. c. m. Meis. Distinguo aij. o. scdo p. b. c. m.
 indiciu facti uelut ab indiciu obliu inter tanjm addic: nego
 p. b. c. m. tanjm aia agim ex hae dependentia & seqt. q. in inter dabo
 Meis libertas, et q. dabo p. b. c. m.

Dicitur a acty inter indifferens obliu q. dabo
 q. p. b. c. m. in q. sunt uaria aia iuuenitid et desuuenitid
 sm q. uelut q. dabo obliu amare & n. amare: indiciu u. acty
 uelut e obliu q. hae acty ad p. b. c. m. facti libertas. Ita
 ipsem actum p. b. c. m. ut oppositum ualeat opporari.

L. 2.

De p. b. c. m. libera.

Caput 1^m.

De p. b. c. m. libera.

q. e. q. p. b. c. m. libera dicitur? De p. b. c. m. libera seu ro-
 talis e p. b. c. m. actiua q. p. b. c. m. acty p. b. c. m. agere & n. agere
 re & agere oppositum. Ita colligitur ex Palvia l. 1. p. 1. sup. 71.
 act. e. sup. l. 1. § 3. De d. m. lib. q. d. c. cap. 10. Sumit

Ley. 19. tit. 2. no 19. Sumarij et in apusculo lib. 1.º cap. 2.
 et tno l.º de iur. glo. 1.º cap. 2. ano 1.º. Vasquez l.º 2.º de ley.
 36. no 13. Justado ley. 13. de iur. tit. 1.º § 3.º.

Pro lem 1.º q.º passio negt ee libera
 ra illius, in cuius n. sit libera actio, ex q.º nec.º regt.º talis passio
 atq. actio n. cadit in dominium pas.º passiva. q.º pas.º passiva e.
 g.º ne passio libera sit in illius pas.º: g.º pas.º qual.º passiva seu
 g.º tenet passiva e libera n. e. 2.º q.º si pas.º passiva q.º talis
 libera ee pas.º resistere ualeat ne fiet actum, cum debet ee
 libera in eo recipiendo: atq. resistere negt.º g.º tenet passiva e. g.º
 n. e. libera g.º tenet passiva. Prohi. si resistet & resistit tra-
 ct.º et si nunq.º pas.º recipere actum: & actiue. si actiue
 & nec.º & libere: si nec.º: g.º n. e. in sa actiue libera: si libere
 g.º libera e at e actiue, et n. ut e passiva.

Opponit tñ uolitis facti consistit in
 actu uoluntatis q.º recipit in ipsa uoluntate, et p.º qm uoluntas recedat
 facti uolens: et n. in actiue g.º actiue illius actus: sed uoluntas e
 libera uolens: g.º n. e. libera actiue ducendo: g.º pas.º libera
 n. e. actiue.

Recedendo tñ. et distinguendo tñ.
 uoluntas e libera uolens. f. denominatur uolens libere in actu 2.º
 f. actum ex electum uolens: sed tñ. act e libera uolens. f.

denominatur uolens liber in actu 1^o. & actum esse electum uolenti
 negatiua. Et non uolens in actu 1^o. factus libera & sua intrinseca
 uolentem, & qui potest mouere actum & mouere, & mouere oppo-
 situm. Nec sufficit ad libertatem in eadem potestate ad recipiendam
 actus oppositum, nisi aliquid potest ipsa potest. eam in eadem ad alter-
 uam finem determinare quod non conuenit in uolente potestate accepta
 in aduersa ad hunc actus: negatiua 1^o. in ordine ad finem, et potest.

Caput 2^m.

Quod distinguatur potest libera a nec?

Q^o. et in quod distinguatur potest libera a nec? Respondeo
 Libera potestibus uolentibus requiritur in actu 1^o. ad operandum potest
 & operari, & non operari, & operari oppositum: potest uolens nec
 ita ut potestibus uolentibus requiritur in actu 1^o, ut determinata aduer-
 sum operandum, ita ut non potest non operari, nec operari opposi-
 tum. Ita *M.* citati cap. 1^o. § 1^o. § 2^o. § 3^o. si uolens potestibus
 uolentibus requiritur ad operandum non potest, & operari & non operari
 & operari oppositum non est magis libera quam potest uolens, et nec? &
 ita se habet potestibus uolentibus requiritur ad operandum: sed uolens est magis
 libera quam sit potestibus uolentibus, et nec? Et potestibus uolentibus
 ad operandum: § 1^o. uolens potestibus uolentibus requiritur potest & operari, & non operari
 & operari oppositum.